
Wiecznego Kapłana. W tym dniu na Mszę Św. o godz. 18.00 szczegól-
nie mocno zapraszamy młodzież, która w tym roku przyjęła sakrament
bierzmowania.
W piątek, 13 czerwca – wspomnienie św. Antoniego z Padwy, prezbi-
tera i doktora Kościoła.
W sobotę, 14 czerwca – wspomnienie bł. Michała Kozala, biskupa i mę-
czennika.
Rozpoczęły się zapisy na pieszą pielgrzymkę na Jasną Górę, która wyru-
szy z Bazyliki Narodzenia NMP w Bielsku-Białej Hałcnowie  6 sierpnia
2025 r. Zapisy na stronie pielgrzymka.bielsko.pl. 
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  INTENCJE MSZALNE  
9.06 – Poniedziałek – święto NMP Matki Kościoła
7.00 – w intencji dusz czyśćcowych
17.00 – o Boże błog. dla Moniki
10.06 – Wtorek
7.00 – o zdrowie i Boże błog. dla Anny z okazji urodzin
18.00 – za ś.p. Marka Drozda
11.06 – Środa – wspomnienie św. Barnaby Apostoła
7.00 – w intencji Ojczyzny
18.00 – o zdrowie i Boże błog. dla Marii z okazji urodzin
12.06 – Czwartek – święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i wiecznego
Kapłana
7.00 – za ś.p. Halinę Szymanek
18.00 – 1. w intencji młodzieży, która przyjęła bierzmowanie
             2. za ś.p. Józefa Łoboziaka
13.06 – Piątek – wspomnienie św. Antoniego z Padwy, prezbitera
7.00 – za ś.p. Danielę Ryłko
18.00 – za ś.p. Janinę i Rudolfa Pawlus
14.06 – Sobota – wspomnienie bł. Michała Kozala, biskupa
7.00 – o pomyślny przebieg operacji i zdrowie dla Andrzeja
18.00 – o Boże błog. dla Grażyny i Antoniego w 50 rocznicę ślubu
15.06 – Uroczystość Najświętszej Trójcy
8.00 – za ś.p. Antoniego Urbańca
9.15 – o zdrowie i Boże błog. dla Tomasza z okazji urodzin
10.45 – za ś.p. Stanisława Tomeckiego w 4 rocznicę śmierci
18.00 – o zdrowie i Boże błog. dla Wiesława w 70 rocznicę urodzin
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Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. Oddział w Bielsku – Białej,
ul. Dmowskiego 16; nr konta: 05124041421111000048242608.

Wpłacając na konto Parafii dopisujemy: "Na cele kultu religijnego".

 NA SZLAKU WIARY
GAZETKA PARAFII P.W.

MATKI BOŻEJ POCIESZENIA
W BIELSKU – BIAŁEJ STRACONCE

UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO
– 8. 06. 2025 R.

  S Ł O W O    Ż Y C I A  
CZYTANIA NA DZIŚ:

Dz 2,1–11; Ps 104; Rz 8, 8-17; J 14, 15-16. 23b-26

CZYTANIA NA NASTĘPNĄ NIEDZIELĘ:
Prz 8,22-31; Ps 8; Rz 5,1-5; J 16,12-15

„Wy jednak nie żyjecie według ciała, lecz według Du-
cha,  jeśli  tylko Duch Boży w was mieszka.  Jeżeli  zaś
ktoś nie ma Ducha Chrystusowego,  ten do Niego nie
należy  (…).  Albowiem  wszyscy  ci,  których  prowadzi
Duch Boży, są synami Bożymi. Nie otrzymaliście przecież ducha nie-
woli, by się znowu pogrążyć w bojaźni, ale otrzymaliście Ducha przy-
brania za synów, w którym możemy wołać: ‘Abba, Ojcze!’. Sam Duch
wspiera swym świadectwem naszego ducha, że jesteśmy dziećmi Bo-
żymi’” (Rz 8,9.14-16)

„Zapytał  ich:  ‘Czy  otrzymaliście  Ducha  Świętego,  gdy  przyjęliście
wiarę?’.  A  oni  do  niego:  ‘Nawet  nie  słyszeliśmy,  że  istnieje  Duch
Święty’ (…). A kiedy Paweł położył na nich ręce, Duch Święty zstąpił
na nich. Mówili też językami i prorokowali” (Dz 19,2.6)

„Czyż nie wiecie, że jesteście świątynią Boga i że Duch Boży mieszka
w was?” (1 Kor 3,16)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Czy żyjesz w Duchu Świętym? Jak On kształtuje twoją
wiarę, twoje życie, twoje myślenie o sobie?
2.  Co to  dla ciebie oznacza,  że Duch Święty uczynił  cię

dzieckiem Boga? 
3. Co robisz, aby więcej dowiedzieć się o Duchu Świętym, o Jego da-
rach, o Jego działaniu? Czy o nie się modlisz?



KOMENTARZ –   Królewskie dzieci  .  
Dzisiejsza Ewangelia cofa nas w czasie w stosunku do wspominanych i
przeżywanych  dzisiaj  wydarzeń  –  Pięćdziesiątnicy,  Zesłania  Ducha
Świętego.  Pierwsze  czytanie  zawiera  opis  tego,  co  wydarzyło  się  w
Wieczerniku. Wytrwałą modlitwę, którą zalecił Jezus przy swym  Wnie-
bowstąpieniu,  samo  Zasłanie,  któremu  towarzyszyły  nadprzyrodzone
zjawiska – szum jakby gwałtownego wiatru i języki jakby ognia spo-
czywające na modlących się. I skutek w postaci napełnienia zebranych
Duchem Świętym, którego znakiem było głoszenie Ewangelii w niezna-
nych  im  językach,  lecz  znanych  zgromadzonym  w  Jerozolimie  w
związku ze świętem żydowskim pielgrzymach, przybyłych ze wszyst-
kich zakątków antycznego świata. I  radość tak wielka, że jak opisuje
autor  Dziejów Apostolskich Św. Łukasz,  w kolejnych zapisanych po
dzisiejszym ich fragmencie wersach, uczniowie zachowywali się jak pi-
jani. A Piotr swe wystąpienie musiał rozpocząć od zapewnienia, że jed-
nak są trzeźwi. Być może od tego właśnie stanu obdarowanych Duchem
Świętym wzięło się powiedzenie „pijani szczęściem”. Jaki jest powód
tego szczęścia? Opisuje to Św. Paweł w dzisiejszym drugim czytaniu, z
Listu  do  Rzymian:  „Albowiem wszyscy  ci,  których  prowadzi  Duch
Boży, są synami Bożymi. Nie otrzymaliście przecież ducha niewoli, by
się znowu pogrążyć w bojaźni, ale otrzymaliście Ducha przybrania za
synów, w którym możemy wołać: «Abba, Ojcze!»  Sam Duch wspiera
swym świadectwem naszego ducha, że jesteśmy dziećmi Bożymi. Jeżeli
zaś jesteśmy dziećmi, to i dziedzicami: dziedzicami Boga, a współdzie-
dzicami Chrystusa”. Św. Paweł nie pisze tego tylko o obdarowanych w
Wieczerniku,  ani  wyłącznie  o  współczesnych,  pisze  o  wszystkich
uczniach Chrystusa, pisze o nas. 
Tu jeszcze raz warto przypomnieć słowa zawarte w refleksji sprzed ty-
godnia, bo są tego warte: „Bez Ducha Świętego Bóg jest daleki, Chry-
stus jest przeszłością, Ewangelia martwą literą, Kościół tylko organiza-
cją, władza panowaniem, posłannictwo propagandą, kult przywoływa-
niem wspomnień, a postępowanie po chrześcijańsku moralnością nie-
wolników”. A właśnie Duch Święty sprawia, że zamiast lęku niewolni-
ka otrzymujemy przywilej bycia  synami i córkami Boga. Każdy, kto
chodził do szkoły i uczył się historii starożytnej Grecji i Rzymu dosko-
nale wie, jaką była pozycja społeczna i sytuacja życiowa niewolnika. I
każdy też wie, jaka była sytuacja kochanego dziecka króla. Bo przecież
Pismo Święte nazywa Boga Królem. Dlaczego kochanego? Bo kochane
dziecko woła do ojca bez dystansu: „tatusiu”. To bowiem oznacza sło-

my. W pewnym mieście żył człowiek zadłużony na ogromną sumę. Tak
w przeliczeniu na nasze wynosiła ona około 75 miliardów złotych. Spo-
tkało go jednak coś niepojętego – cały ten dług został mu darowany.
Jednak później ten człowiek spotkał kogoś, kto u nie miał dług. Dług
ten wynosił mniej więcej 20 tysięcy złotych. Jednak ten człowiek, któ-
remu tyle darowano nie przepuścił. Jemu darowano 75 miliardów, on
nie darował 20 tysięcy. Wtrącił swojego dłużnika do więzienia. Jak się
skończyła ta historia? On także został wtrącony do więzienia dopóki ca-
łego długu nie odda. Jeśli nie przebaczę tkwię w takim duchowym wię-
zieniu, w niewoli gniewu, nienawiści, które przeszkadzają w budowa-
niu relacji z Bogiem, który jest miłością. To jest oczywiste: nie będę
miał dobrych relacji z nikim siedząc w więzieniu. Mogę mieć jakąś mi-
nimalną, bardzo ograniczoną relację, ale nie pełną. Jeżeli będę tkwił w
niewoli nieprzebaczenia, to nie zbuduję żywej, mocnej, głębokiej relacji
z Bogiem.
Jeszcze jedna rzecz, na którą trzeba zwrócić uwagę, którą trzeba sobie
uzmysłowić: Nieprzebaczenie czasami nazywamy szukaniem sprawie-
dliwości, no bo przecież mnie skrzywdzono, to żeby tą osobę to i tamto
spotkało, żeby sprawiedliwości stało się zadość. Jeśli tak myślimy, to
wróćmy do przypowieści o nielitościwym dłużniku i zadajmy sobie py-
tanie: Jeśli nam zostało darowane 75 miliardów, a my nie chcemy prze-
baczyć i darować tych 20 tysięcy, to czy to jest szukanie sprawiedliwo-
ści? Jeśli Bóg przebaczył mi moje grzechy, za które zapłatą jest śmierć,
a ja nie chcę przebaczyć komuś, kto mnie skrzywdził, tylko myślę o ze-
mście, to czy w moim sercu jest sprawiedliwość? Nieprzebaczenie, to
nie jest szukanie sprawiedliwości. Nieprzebaczenie, to życie w niewoli
nienawiści, w mroku zła, gniewu, smutku.
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OGŁOSZENIA  PARAFIALNE
W dzisiejszą niedzielę przeżywamy Uroczystość Zesłania Ducha Święte-
go. Wraz ze Wspólnotą Odnowy Wiary zapraszamy na godz. 19.00 na czu-
wanie modlitewne, podczas którego będziemy prosili o dar Ducha Święte-
go dla nas i całej naszej parafii.
Jeszcze raz zapraszamy do wspólnej modlitwy na nabożeństwach do Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa codziennie o godz. 17.45.
W poniedziałek, 9 czerwca – święto Najświętszej Maryi Panny, Matki
Kościoła. Ofiara zbierana na Mszach będzie przeznaczona na Dom Matki i
Dziecka.
W środę, 11 czerwca – wspomnienie św. Barnaby Apostoła.
W czwartek, 12 czerwca – święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i 


